ce mil éincl,l'éta y ocho) toneladas. namente, la documentación qu.e en dicha autorización se 

29~EI monto del subsidio se determinará por el 20':{, 
del valor de la importación, aceptándose para los efec•
tos de la presente concesión un valor máximo de $ 186.00 
(ciento ochenta y seis peso .. 00/100) pC'r tonelada. 

3Q-Los precios de venta en el territorio ~acional, 
no excederán de los señalados oficialmente para este pro-
ducto. • 

4Q-Para 'tener derecho a los beneficios del subsi•
dio, los interesados deberán solicitar del "Comité" la

[...]

Secci6n Coactiva 

REQUERIMIENTO 

C. Miguel Guadarrama Rueda: 
Por i'gnorarse su domicilio. de conformidad con lo dis•

puesto por el artículo 71, fraCCión n. inciso "C", del Có•
digo ¡"iscal de la FederaCión, ~e requiere a usted de pago 
por la cantidad de $ 7.723.46 (siete mil setecientos veintitrés 
pesos cuarenta y seis centa vo~). que adeuda al Erario Fe•

'deral JJOr concepto de peculado que cometió eomo Subal-
te.rno Federal de Hacienda pn Tlalpujahua. Mich., para 
que lo verifique en la Caja de esta Tesorería. dentro de 
los tres dras siguientes a la fecha de la última publicación

[...]

Germán Sil-nchez González: 

(R.-t86C)) 

Por i'gnoral'sP Sil domicilio, de ~onformidad <"on 10 dlg•
puesto por el artíC'ulo 71, fraceión JI, inciso "C'''. del C'ó•
,ligo ]'Iscal de la ¡"ederaeión, se requiere a usted de pago 

'por la cantidad de $ 501.56 (quinientos un' pesos cincuenta 
y SE'IS centavos), que adeuda al Erario Federal, por concep-
to de peculado que edmetió durante su actuación, como 
A.1macenista de la ]Jscuela Vocacional de Agricultura e)1 la 
Llave. Qro., par'L que lo verifique en la Caja de esta Te•

[...]

("asa número 5 de Com(ln•
ft1l.t. Gustavo .\. Madero. D. F, amparada con la Cta. N-4167. 

Las posturas que se hagan deberán llenar los reqUiSi-1 
tos legales para ser admitidas; en el c~ncepto de que ser•
virá. de base para el remate, la cantidad de $ 3,516.00 (tres 
mil quinientos dieciséis pesos), siendo postura legal la que 
cubra las dos terceras partes de esta suma, o sea la de 
$ 2,344.00 (dos mil trescientos cuarenta y cuatro pesos). 

Por la presente publicación se notifica y emplaza al 
propietario del predio que se remata, ,; a quien sus derechos 
represente, así como a los señores acreedores que hubiere. 

Sufragiu Efectivo. No Reelección. 

1\léxico, D. F., a 28 de julio de 1941.

[...]

ejercitar sus derechos. como acreedor del ble~ qit. 
se remata. 

Mérid'a, Tuc., a 9 de junio d. 1941. 

El Aotuarlo, Al ...... <la ...... A. 

21 jun. a 2p ag. 

p: 

digo Fiscal de la Federación, se requiere. a usted de pago " 
por la cantidad de $ 419.00' (cuatrocientos diecinueve pesos), D 
qUe adeuda al Erario Federal, por concepto de peculado! 

1 A R 1 O O F 1 e 1 A L" 
que cometió" durante su actuación como .,.Administrador de ¡ 
Correos y Telégrafos en Los Angeles, Son., para que lo ve•
rifique en la Caja de esta Tesorerla, dentro de los tres'

[...]

del mismo año de 1940, se consideraron con dere(!ho a ca'pacitados que integran el grupo agrario constituido por 
Parcela a 22 'capacitados del grupo de El Carrizal, a quie- el referido anexo denominado El Carrizal, se les dará po•
nes, de acuerdo con lo prevenido por la ley de la materia sesión de las 378 Hs. (trescientas setenta y ocho hectá•
y con la localización correspondiente, les pertenecen de reas) que forman parte del relacionado ejido definitivo 
las 2,748 hectáreas de ti~ras que constituyen el ejido del poblado de San Clemente, de las cuaIes 176 Hs. (cien•
definitivo por la vía dotat,ol'ia del poblado de San Cle- to setenta y seis hectárea!,) son de tierras laborables de 
mente; 378 hectáreas, sie.ndo 176 hectáreas de tierras la- temporal y 202 Hs. (doscientas dos hectáreas) de agos•
borables de temporal para sus necesidades individuales tadero, debiendo quedar el resto de 2,370 Hs. (dos mil 
y 202 hectáreas de agostadero para usos colectivos, de- tl'escientas setenta hectáreas) de diversas calidades al 
biendo quedar el resto de 2,370 hectáreas de diversas nú::.le.o principal del repetido poblado de San Clemente.